



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA

Warszawa, dnia 25 listopada 2021 r.

Druk nr 560 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI,
KOMISJI NADZWYCZAJNEJ DO SPRAW KLIMATU
oraz
KOMISJI ŚRODOWISKA
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2021 r. rozpatrzyły wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 24 listopada 2021 r. nad ustawą

o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw

i przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wniosek zawarty w pkt I.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Środowiska
(-) Józef Łyczak

Przewodniczący Komisji
Nadzwyczajnej do spraw Klimatu
(-) Stanisław Gawłowski

Przewodnicząca Komisji
Gospodarki Narodowej i Innowacyjności
(-) Maria Koc

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw

- I. Wniosek o odrzucenie ustawy. Wniosek
KNSK
poparty przez
połączone komisje
- II. Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:
- 1) w art. 1 w pkt 1 w poleceniu nowelizacyjnym oraz w art. 3 w pkt 1 w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „w tytule ustawy w odnośniku nr 1” zastępuje się wyrazami „w odnośniku nr 1 do tytułu ustawy”; Poprawka
KGNI,
KŚ
- Uwaga:*
Nad poprawkami nr 2, 6, 11, 18, 21 i 24 należy głosować łącznie.
Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie nad poprawkami nr 3, 4, 5, 12, 13, 17, 20 i 23.
Przyjęcie tych poprawek spowoduje odpowiednią modyfikację poprawki nr 26.
- 2) użyte: Poprawka
senatorów:
D. Tobiszowskiej,
J. Chróścikowskiego
- a) w art. 1:
- w pkt 4 w lit. a, w ust. 1a w pkt 1 i 2,
 - w pkt 11 w lit. c, w pkt 1 w lit. a i b,
- b) w art. 8,
- c) w art. 9 w pkt 1
- wyrazy „art. 4d ust. 2–5” zastępuje się wyrazami „art. 4d ust. 2–9”;

Uwaga:

Nad poprawkami nr 3 i 13 należy głosować łącznie.

Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie nad poprawkami nr 4, 5, 12, 17, 20 i 23.

Przyjęcie tych poprawek spowoduje odpowiednią modyfikację poprawki nr 26.

3) użyte:

a) w art. 1:

- w pkt 4 w lit. a, w ust. 1a w pkt 1 i 2,
- w pkt 11 w lit. c, w pkt 1 w lit. a i b,

b) w art. 8,

c) w art. 9 w pkt 1

– wyrazy „art. 4d ust. 2–5” zastępuje się wyrazami „art. 4d ust. 2–9”;

Poprawka
KGNI,
KŚ

Uwaga:

Nad poprawkami nr 4 i 12 należy głosować łącznie.

Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie nad poprawkami nr 5, 17, 20 i 23.

Przyjęcie tych poprawek spowoduje odpowiednią modyfikację poprawki nr 26.

4) użyte:

a) w art. 1:

- w pkt 4 w lit. a, w ust. 1a w pkt 1 i 2,
- w pkt 11 w lit. c, w pkt 1 w lit. a i b,

b) w art. 8,

c) w art. 9 w pkt 1

– wyrazy „art. 4d ust. 2–5” zastępuje się wyrazami „art. 4d ust. 2–9”;

Poprawka
sen. J. Boguckiego

Uwaga:

Nad poprawkami nr 5, 17, 20 i 23 należy głosować łącznie.

5) w art. 1:

Poprawka sen.
W. Koniecznego

a) w pkt 4 w lit. a:

– w ust. 1a:

– – w pkt 1 użyte dwukrotnie wyrazy „1 kwietnia 2022 r. do 30 czerwca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r.”,

– – w pkt 2 wyrazy „1 lipca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „1 lipca 2024 r.” oraz wyrazy „31 marca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2023 r.”,

– w ust. 1b wyrazy „1 lipca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „1 lipca 2024 r.”,

b) w pkt 5:

– w art. 4b:

– – w ust. 1 wyrazy „od 1 lipca 2022 r. do 30 czerwca 2024 r.” zastępuje się wyrazami „od 1 lipca 2024 r. do 30 czerwca 2026”,

– – w ust. 2 wyrazy „1 lipca 2024 r.” zastępuje się wyrazami „1 lipca 2026 r.”,

– w art. 4c w ust. 10 wyrazy „czerwca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „czerwca 2024 r.”,

– w art. 4d:

– – w ust. 2 użyte czterokrotnie wyrazy „31 marca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2023 r.”,

– – w ust. 3 i 5 wyrazy „31 marca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2023 r.”,

c) w pkt 11 w lit. c, w pkt 1:

– w lit. a wyrazy „31 marca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2023 r.”

- w lit. b wyrazy „1 kwietnia 2022 r.” zastępuje się wyrazami „1 stycznia 2024 r.”;

6) w art. 1:

a) w pkt 4 w lit. a:

– w ust. 1a:

– – w pkt 1 użyte dwukrotnie wyrazy „1 kwietnia 2022 r. do 30 czerwca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „1 lipca 2022 r. do 30 września 2022 r.”,

– – w pkt 2 wyrazy „1 lipca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „1 października 2022 r.” oraz wyrazy „31 marca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „30 czerwca 2022 r.”,

– w ust. 1b wyrazy „1 lipca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „1 października 2022 r.”,

b) w pkt 5:

– w art. 4b w ust. 1 wyrazy „1 lipca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „1 października 2022 r.”,

– w art. 4c w ust. 10 wyrazy „czerwca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „września 2022 r.”,

– w art. 4d:

– – w ust. 2 użyte czterokrotnie wyrazy „31 marca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „30 czerwca 2022 r.”,

– – w ust. 3 i 5 wyrazy „31 marca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „30 czerwca 2022 r.”,

c) w pkt 11 w lit. c, w pkt 1:

– w lit. a wyrazy „31 marca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „30 czerwca 2022 r.”,

– w lit. b wyrazy „1 kwietnia 2022 r.” zastępuje się wyrazami „1 lipca 2022 r.”;

Poprawka
senatorów:
D. Tobiszowskiej,
J. Chróścikowskiego

7) w art. 1:

a) w pkt 4:

Poprawka
KGNI,
KŚ

- w lit. c, w ust. 2b:
 - wyrazy „Eb(t)” zastępuje się wyrazami „Eb_(t)”,
 - wyrazy „Ep(t)” zastępuje się wyrazami „Ep_(t)”,
 - wyrazy „Ew(t)” zastępuje się wyrazami „Ew_(t)”,
 - w lit. d, w ust. 3:
 - wyrazy „Er(o)” zastępuje się wyrazami „Er_(o)”,
 - użyte dwukrotnie wyrazy „Eb(t)” zastępuje się wyrazami „Eb_(t)”,
 - wyrazy „Er(o-1)” zastępuje się wyrazami „Er_(o-1)”,
- b) w pkt 5, w art. 4b:
- w ust. 5:
 - wyrazy „CGs” zastępuje się wyrazami „CG_s”,
 - wyrazy „EGs” zastępuje się wyrazami „EG_s”,
 - w ust. 7:
 - wyrazy „Et” zastępuje się wyrazami „E_t”,
 - wyrazy „RCEt” zastępuje się wyrazami „RCE_t”;
- 8) w art. 1:
- a) w pkt 4 w lit. h, w ust. 5a wyrazy „z zastrzeżeniem ust. 11” zastępuje się wyrazami „z uwzględnieniem ust. 11”,
- b) w pkt 5:
- w art. 4b w ust. 2 w pkt 2 wyrazy „z zastrzeżeniem ust. 17 i 18” zastępuje się wyrazami „z uwzględnieniem ust. 17 i 18”,
 - w art. 4d w ust. 2 w pkt 1 wyrazy „z zastrzeżeniem ust. 3” zastępuje się wyrazami „z uwzględnieniem ust. 3”;
- 9) w art. 1 w pkt 5, w art. 4a w ust. 7 w pkt 1 wyrazy „w art. 4a ust. 1” zastępuje się wyrazami „w ust. 1”;
- 10) w art. 1 w pkt 5, w art. 4b w ust. 12 wyrazy „nie będący” zastępuje się wyrazem „niebędący”;

Poprawka
KGNI,
KŚ

Poprawka
KGNI,
KŚ

Poprawka
KGNI,
KŚ

11) w art. 1 w pkt 5, w art. 4d:

a) w ust. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„3) po 30 czerwca 2022 r. na podstawie kompletnego i poprawnego zgłoszenia, o którym mowa w art. 7 ust. 8d⁴ ustawy – Prawo energetyczne, złożonego w terminie do 31 grudnia 2023 r., w przypadku gdy prosument ten w terminie do 30 czerwca 2022 r. zawarł umowę na zakup lub montaż tej mikroinstalacji z jednostką samorządu terytorialnego lub innym podmiotem, który realizuje projekt dofinansowany w ramach regionalnego programu operacyjnego, o którym mowa w art. 2 pkt 17 lit. c ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 818), z uwzględnieniem ust. 6.”,

b) dodaje się ust. 6–9 w brzmieniu:

„6. W przypadku gdy zgłoszenie, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, złożone do właściwego operatora systemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego w terminie do 31 grudnia 2023 r., jest niekompletne lub niepoprawne, operator ten wzywa do uzupełnienia lub poprawienia zgłoszenia w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania z pouczeniem, że niewykonanie wezwania w wyznaczonym terminie spowoduje brak możliwości skorzystania przez prosumenta energii odnawialnej z rozliczeń na podstawie art. 4 ust. 1.

7. W przypadku, o którym mowa w ust. 6, operator systemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego wskazuje w wezwaniu przyczyny uznania zgłoszenia za niepoprawne lub niekompletne.

8. Jeżeli w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w ust. 7, w terminie wskazanym w tym wezwaniu zostanie złożone kompletne i poprawne zgłoszenie, o którym mowa w art. 7 ust. 8d⁴ ustawy – Prawo energetyczne, to uznaje się, że zgłoszenie, o

Poprawka
senatorów:
D. Tobiszowskiej,
J. Chróścikowskiego

którym mowa w ust. 2 pkt 3, zostało złożone w terminie do 31 grudnia 2023 r.

9. W celu skorzystania z rozliczeń, o których mowa w art. 4 ust. 1, prosument energii odnawialnej, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, przekazuje sprzedawcy, o którym mowa w art. 40 ust. 1a, w terminie do 31 grudnia 2023 r. pisemne oświadczenie o treści: „Świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 6 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny oświadczam, że w terminie do 30 czerwca 2022 r. zawarłem umowę na zakup lub montaż mikroinstalacji z jednostką samorządu terytorialnego lub innym podmiotem, który realizuje projekt dofinansowany w ramach regionalnego programu operacyjnego, o którym mowa w art. 2 pkt 17 lit. c ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020, oraz na dzień złożenia oświadczenia umowa ta nie została rozwiązana”; klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń.”;

12) w art. 1 w pkt 5, w art. 4d:

Poprawka sen.
J. Boguckiego

a) w ust. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„3) po 31 marca 2022 r. na podstawie kompletnego i poprawnego zgłoszenia, o którym mowa w art. 7 ust. 8d⁴ ustawy – Prawo energetyczne, złożonego w terminie do 31 grudnia 2023 r., w przypadku gdy prosument ten w terminie do 31 marca 2022 r. zawarł umowę na dofinansowanie albo zakup lub montaż tej mikroinstalacji z jednostką samorządu terytorialnego lub innym podmiotem, który realizuje projekt dofinansowany w ramach regionalnego programu operacyjnego, o którym mowa w art. 2 pkt 17 lit. c ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie

finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 818), z uwzględnieniem ust. 6.”,

b) dodaje się ust. 6–9 w brzmieniu:

„6. W przypadku gdy zgłoszenie, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, złożone do właściwego operatora systemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego w terminie do 31 grudnia 2023 r., jest niekompletne lub niepoprawne, operator ten wzywa do uzupełnienia lub poprawienia zgłoszenia w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania z pouczeniem, że niewykonanie wezwania w wyznaczonym terminie spowoduje brak możliwości skorzystania przez prosumenta energii odnawialnej z rozliczeń na podstawie art. 4 ust. 1.

7. W przypadku, o którym mowa w ust. 6, operator systemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego wskazuje w wezwaniu przyczyny uznania zgłoszenia za niepoprawne lub niekompletne.

8. Jeżeli w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w ust. 7, w terminie wskazanym w tym wezwaniu zostanie złożone kompletne i poprawne zgłoszenie, o którym mowa w art. 7 ust. 8^d ustawy – Prawo energetyczne, to uznaje się, że zgłoszenie, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, zostało złożone w terminie do 31 grudnia 2023 r.

9. W celu skorzystania z rozliczeń, o których mowa w art. 4 ust. 1, prosument energii odnawialnej, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, przekazuje sprzedawcy, o którym mowa w art. 40 ust. 1a, w terminie do 31 grudnia 2023 r. pisemne oświadczenie o treści: „Świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 6 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny oświadczam, że w terminie do 31 marca 2022 r. zawarłem umowę na dofinansowanie albo zakup lub montaż mikroinstalacji z jednostką samorządu terytorialnego lub innym podmiotem, który realizuje projekt dofinansowany w ramach regionalnego programu operacyjnego, o którym mowa w art. 2 pkt 17 lit. c ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach

realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020, oraz na dzień złożenia oświadczenia umowa ta nie została rozwiązana”; klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń.”;

13) w art. 1 w pkt 5, w art. 4d:

Poprawka
KGNI,
KŚ

a) w ust. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„3) po 31 marca 2022 r. na podstawie kompletnego i poprawnego zgłoszenia, o którym mowa w art. 7 ust. 8d⁴ ustawy – Prawo energetyczne, złożonego w terminie do 31 grudnia 2023 r., w przypadku gdy prosument ten w terminie do 31 marca 2022 r. zawarł umowę na zakup lub montaż tej mikroinstalacji z jednostką samorządu terytorialnego lub innym podmiotem, który realizuje projekt dofinansowany w ramach regionalnego programu operacyjnego, o którym mowa w art. 2 pkt 17 lit. c ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 818), z uwzględnieniem ust. 6.”,

b) dodaje się ust. 6–9 w brzmieniu:

„6. W przypadku gdy zgłoszenie, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, złożone do właściwego operatora systemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego w terminie do 31 grudnia 2023 r., jest niekompletne lub niepoprawne, operator ten wzywa do uzupełnienia lub poprawienia zgłoszenia w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania z pouczeniem, że niewykonanie wezwania w wyznaczonym terminie spowoduje brak możliwości skorzystania przez prosumenta energii odnawialnej z rozliczeń na podstawie art. 4 ust. 1.

7. W przypadku, o którym mowa w ust. 6, operator systemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego wskazuje w wezwaniu

przyczyny uznania zgłoszenia za niepoprawne lub niekompletne.

8. Jeżeli w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w ust. 7, w terminie wskazanym w tym wezwaniu zostanie złożone kompletne i poprawne zgłoszenie, o którym mowa w art. 7 ust. 8d⁴ ustawy – Prawo energetyczne, to uznaje się, że zgłoszenie, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, zostało złożone w terminie do 31 grudnia 2023 r.

9. W celu skorzystania z rozliczeń, o których mowa w art. 4 ust. 1, prosument energii odnawialnej, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, przekazuje sprzedawcy, o którym mowa w art. 40 ust. 1a, w terminie do 31 grudnia 2023 r. pisemne oświadczenie o treści: „Świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 6 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny oświadczam, że w terminie do 31 marca 2022 r. zawarłem umowę na zakup lub montaż mikroinstalacji z jednostką samorządu terytorialnego lub innym podmiotem, który realizuje projekt dofinansowany w ramach regionalnego programu operacyjnego, o którym mowa w art. 2 pkt 17 lit. c ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020, oraz na dzień złożenia oświadczenia umowa ta nie została rozwiązana”; klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń.”;

- | | | |
|-----|--|-------------------------|
| 14) | w art. 1 w pkt 9, w art. 22a wyrazy „art. 20–22” zastępuje się wyrazami „art. 20 i art. 22”; | Poprawka
KGNI,
KŚ |
| 15) | w art. 1 w pkt 11 w lit. b, w ust. 1ab skreśla się wyrazy „, a instalacja ta będzie spełniała wymogi wymagane przepisami prawa”; | Poprawka
KGNI,
KŚ |
| 16) | w art. 3 w pkt 5 w lit. b, w pkt 9 skreśla się wyrazy „publikuje, na swoich stronach internetowych,” oraz wyrazy „w pkt 7 i 8” zastępuje | Poprawka
KGNI,
KŚ |

się wyrazami „w ust. 1 pkt 7 i 8”;

- 17) w art. 3 w pkt 5 w lit. b, w pkt 9 wyrazy „1 lipca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „1 lipca 2024 r.”; Poprawka sen. W. Koniecznego
- 18) w art. 3 w pkt 5 w lit. b, w pkt 9 wyrazy „1 lipca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „1 października 2022 r.”; Poprawka senatorów: D. Tobiszowskiej, J. Chróścikowskiego
- 19) w art. 5 w pkt 2 wyrazy „pkt 9 i 10” zastępuje się wyrazami „pkt 9”; Poprawka KGNI, KŚ
- 20) w art. 6 w ust. 1 wyrazy „1 czerwca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „1 czerwca 2024 r.”; Poprawka sen. W. Koniecznego
- 21) w art. 6 w ust. 1 wyrazy „1 czerwca 2022 r.” zastępuje się wyrazami „1 września 2022 r.”; Poprawka senatorów: D. Tobiszowskiej, J. Chróścikowskiego

Uwaga:

Nad poprawkami nr 22 i 25 należy głosować łącznie.

- 22) po art. 8 dodaje się art. 8a w brzmieniu: Poprawka KGNI, KŚ
- „Art. 8a. Przepisy art. 2 pkt 27b i 29b, art. 4 ust. 1a pkt 2, ust. 1c, 1d, ust. 2 pkt 3, ust. 2b–2d, ust. 3–4c, ust. 6–13a, art. 4a ust. 1, 3–7, art. 4b ust. 2, 3 i 11, art. 4c, art. 5 ust. 1a–1c, 2–6, art. 6a ust. 1 pkt 1 lit. a, art. 18a, art. 22a, art. 40 ust. 1a–1b, 1d, art. 41 ust. 1 i 21 ustawy zmienianej w art. 1 oraz art. 3 pkt 55a, art. 6c ust. 1a i 4, art. 9 ust. 4a i art. 31a ust. 1 oraz 3 ustawy zmienianej w art. 3, w zakresie w jakim dotyczą prosumenta wirtualnego energii odnawialnej w rozumieniu art. 2 pkt 27b ustawy zmienianej w art. 1, stosuje się od dnia 2 lipca 2024 r.”;

- 23) w art. 9 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „1 kwietnia 2022 r.” zastępuje się wyrazami „1 stycznia 2024 r.”; Poprawka sen. W. Koniecznego
- 24) w art. 9 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „1 kwietnia 2022 r.” zastępuje się wyrazami „1 lipca 2022 r.”; Poprawka senatorów: D. Tobiszowskiej, J. Chróścikowskiego
- 25) w art. 9 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „z wyjątkiem przepisów” zastępuje się wyrazami „z wyjątkiem przepisu” oraz skreśla się pkt 2; Poprawka KGNI, KŚ
- 26) w art. 9 w pkt 1 wyrazy „art. 4d ust. 2–5 ustawy zmienianej w art. 1” zastępuje się wyrazami „art. 1 pkt 5 w zakresie dodawanego art. 4d ust. 2–5”. Poprawka KGNI, KŚ